
2021 年 5 月 6 日 

株式会社ハートフルケア 

 

 

弊社事業所における新型コロナウイルス感染者発生についてのご報告 

 

 

弊社の運営する介護付き有料老人ホーム「カーサプラチナ草加」におきまして、職員 1 名

が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

当該職員（非常勤職員）はＰＣＲ検査の結果、4 月 26 日に新型コロナウイルス感染症と

確認がされております。 

 

この感染の確認を受け、接触の可能性があったご入居者及び当該施設の職員全員につい

てＰＣＲ検査を実施したところ、全員の陰性が確認されております。 

また管轄保健所から指定された観察期間（～5 月 5 日）を経過し、本日に至るまでご入居

者及び職員に新たな感染者や当該職員の感染と直接関連する体調変化等は確認されており

ません。 

 

 上記の経過を受け、本日より通常の運営を再開しております。 

 

ご入居者ならびに関係者の皆様には多大なご心配をお掛けいたしましたこと、深くお詫

び申し上げます。引き続き、感染症対策を徹底し、安心してお過ごし頂くことができるよう、

全力で取り組んで参ります。 

 

 

以上 

 

 


